РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
(шестой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2018                                                                                                                     №12/63
п. Магдагачи

О проведении публичных слушаний по проекту решения районного Совета народных депутатов «О внесении изменений  и дополнений в  Устав  муниципального образования Магдагачинского  района»

На основании  Положения «О    публичных    слушаниях  в  муниципальном образовании Магдагачинский район», утвержденного решением    районного Совета  от   25.04.2014   года       №14-р,  районный Совет народных депутатов:
Постановляет:
1.Назначить        проведение    публичных  слушаний  по проекту решения районного Совета народных депутатов «О внесении изменений  и дополнений в  Устав  муниципального образования Магдагачинского  района»  на 26 октября  2018 года в 11 часов 00 минут в актовом зале администрации Магдагачинского района по адресу: пгт Магдагачи, К-Маркса, 19.
2. Назначить председателем публичных слушаний Иванова Юрия Николаевича  – председателя районного Совета народных депутатов.
3. Утвердить состав организационного комитета  по проведению публичных слушаний в составе:
- Лагуткин Сергей Геннадьевич   - председатель постоянной комиссии по нормотворчеству;
- Ланкина Татьяна Владимировна – начальник правового отдела.
4. Докладчиком   на публичных слушаниях   по проекту решения районного Совета народных депутатов «О внесении изменений  и дополнений в  Устав  муниципального образования Магдагачинского  района»   назначить Ланкину Т.В..
5. Опубликовать  проект решения районного Совета народных «О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования  Магдагачинского  района»  в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации района в сети «Интернет», в разделе Публичные слушания на странице http://www.magdagachi.ru/index.php.
6. Участники публичных слушаний, желающие выступить с докладом на  публичных слушаниях, подают заявки  в организационный комитет не позднее, чем за два дня до проведения публичных слушаний.
Адрес    организационного    комитета    публичных    слушаний: п. Магдагачи, ул. К-Маркса, 19, кабинет 219.
7. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию.
8. Доработанный с учетом рекомендаций  публичных слушаний проект решения районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования Магдагачинского  района»  подлежит рассмотрению на  заседании районного Совета.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию  на официальном сайте Магдагачинского района, зарегистрированном как средство массовой информации и в газете «Вперед».

Председатель районного Совета                                                                                              Ю.Н. Иванов

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» ___________20__года                                                       № _____

О       внесении  изменений   и
дополнений            в       Устав
муниципального образования
Магдагачинского         района

В целях приведения Устава муниципального образования Магдагачинского района, в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29 июля 2017 года № 217 – ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443 – ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 31 декабря 2017 года № 503 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 03 июля 2018 года № 189 – ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29 июля 2018 года № 244 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей»,районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
«1. Внести в Устав муниципального образования Магдагачинского района следующие изменения и дополнения:
1. В пункте 2 части 6 статьи 26 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
1. В пункте 2 части 4 статьи 29 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
1.  Пункт 5 части 1 статьи 9 после слов «за сохранностью  автомобильных дорог местного  значения вне границ населённых пунктов в границах  муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
1. Пункт 12 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;»;
1. В абзаце 1 статьи 48 заменить слово «закрытых» словом «непубличных»;
1. Часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в общественно – политической газете Магдагачинского района «Вперед», и на официальном сайте Магдагачинского района, зарегистрированного как средство массовой информации, за исключением пунктов 1, 2 решения, которые вступают в силу с 01 января 2019 года; пункта 3 решения, который вступает в силу с 30 декабря 2018 года; пункта 4 решения, который вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава района                                                                                                Н.И. Мамутин